escolar, destinada à automação e integração dos processos administrativos, 
pedagógicos e comunicacionais da rede pública municipal de ensino. 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação – SEMED. 
Contratada: Delta Sistemas e Métodos LTDA – ME, CNPJ nº 10.672.277/0001-14. 
Valor do Aditivo: R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais). 
Data de Assinatura: 17 de dezembro de 2025. 
Signatários: Pela Contratante – Isadora Kamilla de Araújo Rodrigues, Secretária 
Municipal de Educação. Pela Contratada – Jaime Vieira de Melo Júnior, representante 
legal. 

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO